
Protokół Nr 19/08 
z posiedzenia Komisji Samorz ądu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 27.10.2008 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Informacja Państwowej Inspekcji Pracy o bezpieczeństwie pracy w 
województwie świętokrzyskim. 

2. Informacja Państwowej Inspekcji Handlowej nt. Ochrony interesów i praw 
konsumentów oraz interesów gospodarczych państwa. 

3. Przewozy Regionalne - nowa ustawa, a samorząd województwa – stan 
majątkowy, środki na inwestycje, stan prac nad usamorządowieniem spółki 
PKP Przewozy regionalne. 

4. Informacja na temat współpracy zagranicznej Województwa 
Świętokrzyskiego z innymi samorządami w Unii Europejskiej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy 
międzynarodowej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Regionem 
Centralnej Finlandii Republiki Finlandii, wyraŜenia zgody na przesłanie 
projektu umowy ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych w celu 
uzyskania zgody na jego podpisanie, a takŜe wytypowania trzech członków 
wspólnej grupy roboczej ze strony Województwa Świętokrzyskiego 
opracowującej programy i plany realizacji ww. umowy. 

6. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji zadań „Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2006-2010” 
wykonywanych przez samorząd Województwa Świętokrzyskiego w 2007 
roku. 

7. Zapoznanie się z Raportem z realizacji działań podjętych w 2007 roku w 
ramach Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

8. Sprawy róŜne.  
 
 
Ad. 1. 
Informacja Państwowej Inspekcji Pracy o bezpieczeństwie pracy w województwie 
świętokrzyskim. (zał. 3) 
 
Jadwiga Pechta – Okr ęgowy Inspektor Pracy w Kielcach  przeprowadziła 
prezentację multimedialną zgodną z załączonym materiałem, zapoznającą  
z tematem. 
 
Agnieszka Szl ęk – Przewodnicz ąca Komisji  bardzo dziękuje za wyczerpującą 
informację. Przyglądała się stronie internetowej i rzuciło jej się w oczy, Ŝe Inspekcja 
zawraca uwagę na wypadki przy pracy dzieci w gospodarstwach rolnych. Zastanawia 



się, czy akcje prewencyjne prowadzone są przez samą Inspekcję, czy z kimś 
współpracują. 
 
Jadwiga Pechta – Okr ęgowy Inspektor Pracy w Kielcach poinformowała, Ŝe 
oczywiście współpracują z gminami i sołtysami, Izbą rolniczą. W Ŝadnej kampanii nie 
występują sami. 
 
Ad. 2. 
Informacja Państwowej Inspekcji Handlowej nt. Ochrony interesów i praw 
konsumentów oraz interesów gospodarczych państwa. 
 
Mariusz Burchart – Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Inspekcji Handlowej  
w Kielcach  zreferował pracę Inspekcji. Podkreślił, Ŝe Inspekcja jest bardzo aktywna i 
działa w wielu obszarach. Badania niestety często są bardzo drogie, często ich koszt 
wielokrotnie przekracza wartość badanego produktu. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Jerzy Suchański, Agnieszka Szlęk, Mieczysław Gębski, 
Grigor Szaginian, Mariusz Burchart. 
Radni chcieli wiedzieć, czy badana jest tzw. Chińszczyzna, czy sprawdzane są 
dystrybutory na stacjach paliw, czy są kontrole w sklepach wielko powierzchniowych. 
 
Mariusz Burchart odpowiedział, Ŝe produkty chińskie oczywiście są sprawdzane, 
chociaŜ jest z nimi pewien problem. Mianowicie firmy polskie zlecają sobie coś w 
Chinach, a potem dają polskie opakowanie. NiemoŜliwe jest więc, Ŝeby skontrolować 
wszystko.  
Dystrybutorów nie sprawdzają, zajmuje się tym kto inny. Oni mogą tylko przejrzeć 
papiery i ich zgodność. 
Starają się sprawdzać sklepy wielko powierzchniowe, ale one działają na bardzo 
róŜnych zasadach. Jest np. jeden właściciel, który nie pozwala im wchodzić do 
swoich sklepów i nie mogą nic z tym zrobić. Ale jak się da, to kontrolują i jest tam 
wykazywane wiele nieprawidłowości. 
 
Zwrócono teŜ uwagę na problem mobbingu i nieuczciwego zatrudnienia. Jadwiga 
Pechta przyznała, Ŝe są takie problemy, ale zwłaszcza mobbing trudno jest 
udowodnić. 
 
Ad. 3. 
Przewozy Regionalne - nowa ustawa, a samorząd województwa – stan majątkowy, 
środki na inwestycje, stan prac nad usamorządowieniem spółki PKP Przewozy 
regionalne. (zał. 4, 5) 
 
Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastru ktury  zreferował załączony 
materiał oraz zacytował Stanowisko Konwentu Marszałków RP w sprawie 
usamorządowienia spółki PKP PR Sp. z o.o. (zał. do protokołu). 
Przyznał, Ŝe sprawa jest beznadziejna, bo to, co mamy dostać, to po prostu złom, 
który PKP nie jest do niczego potrzebny. Poza tym nie ma po czym jeździć, tory są  
w opłakanym stanie. Samorządy nie maja dobrej kontroli nad finansami, ale mają 
nadzieję, Ŝe po nadchodzących zmianach będą mieli większą moŜliwość nadzoru. 
Praktycznie nie ma wpływu z biletów, poniewaŜ przewozy regionalne wykorzystują 



niemal wyłącznie pracownicy kolei i ich rodziny – wszyscy maja abstrakcyjne zniŜki 
na bilety 95%. Kwartalny bilet na trasie SkarŜysko – Kielce kosztuje ich 4,90zł. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk i Grigor Szaginian. Chcieli wiedzieć, czy 
dostajemy teŜ dworce. Oraz zwrócić uwagę, Ŝe kolej jest najbardziej ekologiczna  
i dobrze by było, gdyby wróciła do łask. 
 
Wojciech Siporski  – Dyrektor Departamentu Infrastruktury  odpowiedział, Ŝe 
dworce są własności gmin.  
 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 4. 
Informacja na temat współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego  
z innymi samorządami w Unii Europejskiej. (zał. 6) 
  
Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Edukacji, K ultury, Sportu  
i Turystyki  zreferował załączony materiał. Dodał teŜ, Ŝe jest w planach podpisanie  
w grudniu umowy międzynarodowej z Finlandią. Współpraca ta ma być projektowa, 
Finowie są mistrzami w Edukacji zawodowej. Chcą włączyć do projektu ŚCITT i 
ŚCDN. Trwają teŜ prace nad uruchomieniem naszego biura w Brukseli. Koncepcja 
Domu Polskiego upadła. Tam wszyscy ze sobą konkurują o uzyskanie jak 
największych środków dla siebie.  
 
W dyskusji uczestniczyli: Grigor Szaginian, Agnieszka Szlęk, Mieczysław Gębski. 
Radni wyjawili obawę, czy stać województwo na brukselskie Biuro. Podkreślili 
konieczność współpracy z innymi krajami ze szczególnym wskazaniem na wschód. 
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 5. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podpisania umowy o współpracy 
międzynarodowej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Regionem Centralnej 
Finlandii Republiki Finlandii, wyraŜenia zgody na przesłanie projektu umowy 
ministrowi właściwemu do spraw zagranicznych w celu uzyskania zgody na jego 
podpisanie, a takŜe wytypowania trzech członków wspólnej grupy roboczej ze strony 
Województwa Świętokrzyskiego opracowującej programy i plany realizacji ww. 
umowy.  
 
Projekt uchwały zgodnie z załączonym uzasadnieniem zreferował Jacek Kowalczyk 
– Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i  Turystyki.  
 
Projekt został zaakceptowany przez Komisję. 
 
Punkty 6 i 7 zostały przyjęte do akceptującej wiadomości na podstawie 
przedstawionych materiałów. (zał. 7 i 8) 
 
 
 
 
 



Ad. 8. 
Sprawy róŜne. 
 
Agnieszka Szl ęk – Przewodnicz ąca Komisji  zasygnalizowała, Ŝe 17 listopada 
planowane jest posiedzenie wyjazdowe. 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 

Przewodnicząca Komisji 
     
 
      Agnieszka Szlęk 

 
 


